CONSELHO CONSULTIVO DA ENTIDADE REGULADORA DA SAÚDE

PRONÚNCIA

Aos 28 dias do mês de abril de 2020, por videoconferência, reuniu o Conselho

Consultivo da Entidade Reguladora da Saúde (ERS) que, nos termos da alínea a) do n.º

2 do artigo 47.º dos Estatutos da ERS, aprovados pelo Decreto-Lei n.º 126/2014, de 22

de agosto, em conjugação com o disposto nos artigos 16.º e 17.º do Regulamento do

Conselho Consultivo da ERS, emitiu pronúncia favorável ao relatório de atividades e

gestão da ERS, relativo ao ano 2019, após aprovação do mesmo por unanimidade dos

Membros presentes na reunião e em cumprimento do prazo legal estabelecido no n.º 4

do artigo 47.º dos Estatutos da ERS.

O Presidente do Conselho Consultivo da ERS

(António Sousa Pereira)

O Vice-Presidente do Conselho Consultivo da ERS

(Diogo Valadas Ponte)

		2020-05-05T16:59:33+0100
	ANTÓNIO MANUEL DE SOUSA PEREIRA

		2020-05-12T19:34:32+0100
	MANUEL DIOGO VALADAS PONTE